Тест по физика за IX одделение

Тема 2 – Магнетни појави                                                                                         I – ГРУПА

Име и презиме_____________________________________________одд.____
Освоени бодови: ______          ОЦЕНА: _________
Прашања и задачи:

1. Наброј ги начините за размагнетизирање на магнет.

    ____________________________________________________________________________
    ____________________________________________________________________________  2/

2. Како се определуваат магнетните полови кај кружен проводник? Објасни!

   _____________________________________________________________________________
   _____________________________________________________________________________ 2/

3. Каде се наоѓаат магнетните полови на Земјата?____________________________________
______________________________________________________________________________   2/

4. Од што зависи јачината на магнетното поле на еден калем?_________________________
    ____________________________________________________________________________

    ____________________________________________________________________________   2/

5. Со какви постапки може да се добие индуцирана струја?

    ____________________________________________________________________________

    ____________________________________________________________________________

    ____________________________________________________________________________   2/

6. Како гласи Ленцовото правило?

    ___________________________________________________________________________

    ____________________________________________________________________________

    ____________________________________________________________________________   2/
7. Обележи ги магнетните полови!               8. Нацртај неколку силови линии и обележи ја

                                                                            нивната насока!


                                                       2/                                                                                                   2/

9. Одреди ја насоката на магнетните             10. Нацртај го векторот на Амперовата сила во

     силови линии!                                                   следниот случај!



                                                         2/                                                                                            2/

11. Зошто железното јадро на трансформаторот се изработува од тенки железни ленти, а не од масивно  парче железо? ___________________________________________________________

_______________________________________________________________________________ 2/
12. При која положба на рамката, јачината на индуцираната струја има најголема вредност?

      ______________________________________________________________________________

      ____________________________________________________________________________ 2/
13. Напонот на примарниот калем на трансформаторот е 4400 V, а кај секундарниот 110 V. Ако јачината на измерената струја на секундарниот калем е 2 А колкава е јачината на примарниот калем?
                                                                                                                                                  5/

Тест по физика за VIII одделение

Тема 2 – Магнетни појави                                                                                  II – ГРУПА

Име и презиме__________________________________________ одд.___
Освоени бодови: ______          ОЦЕНА: _________
Прашања и задачи:

1. Што е електромагнетна индукција?

________________________________________________________________________________   _______________________________________________________________________________ 2/

2. Како се определува насоката на отклонувањето на проводникот низ кој тече струја кога се наоѓа вo магнетно поле? Објасни!__________________________________________________
________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________  2/

3. Зошто магнетната игла секогаш се поставува во правец север – југ?

  ________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________  2/

4. На кои начини можеш од парче челик да добиеш траен магнет?

_________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 2/

5. Каква е врската меѓу електрична струја и магнетно поле?

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 2/

6. Какви сили дејствуваат кај:

а) Разноимени магнетни полови -  ____________________________________________

б) Истоимени магнетни полови - _____________________________________________           2/
7. Обележи ја насоката на силовите линии!              8. Нацртај неколку силови линии и обележи             

                                                                                           ja  нивната насока!


                                                      2/                                                                                                                         

                                                                                                                                                             2/
9. Одреди ја насоката на магнетните                    10. Нацртај го векторот на Амперовата сила  

    силови линии!                                                           во следниот случај!



                                          2/                                                                                                     2/

11. Како гласи Aмперовото правило на десната рака за кружен проводник?    _________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 2/

12. Бројот на завртувања на рамката за време од 1 секунда се нарекува __________________ , а се мери во __________________________.                                                                                  2/
13. Јачината на струјата во примарниот калем е 10 А, а напонот е 220 V. Напонот кај секундарниот калем е  20 V. Колкава е јачината на струјата во секундарниот калем?                                                                                                                                                                      

                                                                                                                                                               5/
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